ESTADO DE SANTA CATARINA

          MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 76/2022

RICARDO LAURO DA COSTA, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o

LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA do Edital de Processo Seletivo 76/2022, conforme segue:

LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA

POR ESTE INSTRUMENTO CONVOCAM-SE TODOS OS CANDIDATOS DEFERIDOS PARA

REALIZAR A PROVA OBJETIVA QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 03 DE DEZEMBRO DE 2022, COM

INÍCIO ÀS 16h00min. E TÉRMINO ÀS 18h00min. É RECOMENDADO AO CANDIDATO QUE

COMPAREÇA AO LOCAL DA PROVA COM ANTECEDÊNCIA DE 30min, PORTANDO DOCUMENTO

OFICIAL COM FOTO, CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA AZUL OU PRETA, COM TUBO

TRANSPARENTE;

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos Portões. 15h

Fechamento dos portões 15h50min

Início da prova Objetiva. 16h

Final do prazo mínimo para retirar-se do local de prova. 17h

Término Prova Objetiva  18h

NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTRADA DE CANDIDATOS QUE SE APRESENTAREM APÓS AS

15h50min. SOB QUALQUER ALEGAÇÃO.

LOCAIS DE APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

_________________________________________________________________

PARA OS CARGOS DE:
Professor de Educação Infantil – Creches - Habilitado I

Professor de Educação Infantil – Creches - Habilitado II

Professor de Educação Infantil – Creches - Não Habilitado

Professor de Educação Infantil – Pré-escolas - Habilitado I

Professor de Educação Infantil – Pré-escolas - Habilitado II

Professor de Educação Infantil – Pré-escolas - Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais 1º ao 5º ano (Ensino Regular e EJA) - Habilitado I

Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais 1º ao 5º ano (Ensino Regular e EJA) - Habilitado II

Professor de Ensino Fundamental – Anos Iniciais 1º ao 5º ano (Ensino Regular e EJA) - Não Habilitado

NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA NEREU RAMOS, LOCALIZADA A RUA PROFESSOR

SILVEIRA DE MATTOS, 56 - BAIRRO CENTRO - SANTO AMARO DA IMPERATRIZ/SC.

PARA OS CARGOS DE:
Professor de Apoio Pedagógico para SCFV - Habilitado

Professor de Apoio Pedagógico (Anos Iniciais do Ensino Fundamental) - Habilitado

Professor de Apoio Pedagógico (Anos Iniciais do Ensino Fundamental) - Não Habilitado

Professor de Atividade de Contra Turno Educação Física - Futebol de Campo (SECTUR) - Habilitado

Professor de Atividade de Contra Turno Educação Física - Futebol de Campo (SECTUR) - Não

Habilitado I

           ESTADO DE SANTA CATARINA

          MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

2

Professor de Atividade de Contra Turno Educação Física – Futsal (SECTUR) - Habilitado

Professor de Atividade de Contra Turno Educação Física – Futsal (SECTUR) - Não Habilitado I

Professor de Atividade de Contra Turno Educação Física – Futsal (SECTUR) - Não Habilitado II

Professor de Atividade Contra Turno Educação Física – Judô (SECTUR) - Não Habilitado I

Professor de Atividade Contra Turno Educação Física – Skate (SECTUR) - Não Habilitado I

Professor de Atividade Contra Turno Educação Física – Taekwondo (SECTUR) - Habilitado

Professor de Atividade Contra Turno Educação Física – Taekwondo (SECTUR) - Não Habilitado I

Professor de Atividade de Contra Turno Educação Física – Voleibol (SECTUR) - Habilitado

Professor de Atividade de Contra Turno Educação Física – Voleibol (SECTUR) - Não Habilitado I

Professor de Capoeira para SCFV - Habilitado

Professor de Dança - Não Habilitado I

Professor de dança para SCFV  - Não Habilitado I

Professor de dança para SCFV  - Não Habilitado II

Professor de Educação Especial - SAEDE

Professor de Educação Especial - Segundo Professor de Turma - Habilitado

Professor de Educação Especial - Segundo Professor de Turma - Não Habilitado I

Professor de Educação Especial - Segundo Professor de Turma - Não Habilitado II

Professor de Ensino Fundamental - Artes (Ensino Regular e EJA) - Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Artes (Ensino Regular e EJA) - Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Ciências (Ensino Regular e EJA) - Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Ciências (Ensino Regular e EJA) - Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Educação Física (Ensino Regular e EJA) - Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Educação Física (Ensino Regular e EJA) - Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Ensino Religioso (Ensino Regular) - Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Ensino Religioso (Ensino Regular) - Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Geografia (Ensino Regular e EJA) - Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Geografia (Ensino Regular e EJA) - Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - História (Ensino Regular e EJA) - Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - História (Ensino Regular e EJA) - Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Inglês (Ensino Regular e EJA) - Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Inglês (Ensino Regular e EJA) - Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Língua Portuguesa (Ensino Regular e EJA) - Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Língua Portuguesa (Ensino Regular e EJA) - Não Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Matemática (Ensino Regular e EJA) - Habilitado

Professor de Ensino Fundamental - Matemática (Ensino Regular e EJA) - Não Habilitado

Professor de Informática - Habilitado

Professor de Informática - Não Habilitado

Professor de Judô para SCFV - Não Habilitado II

Professor de Música (flauta e violão) - Habilitado

Professor de Música (flauta e violão) - Não Habilitado

Professor de Teatro – Habilitado

NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA ANÍSIO VICENTE DE FREITAS, LOCALIZADA A RUA

JOÃO JACINTO MACHADO, 478, BAIRRO SUL DO RIO – SANTO AMARO DA IMPERATRIZ - SC.

Santo Amaro da Imperatriz, 25 de novembro de 2022.

RICARDO LAURO DA COSTA

Prefeito Municipal